



معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندان: **جریان سازی موثر برای امید آفرینی از سوی رسانه های چهارمحال و بختیاری دنبال شود**

صفحه ۳



مدیرکل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری: **آشوب نتیجه عدم توجه به هیجانات اجتماعی است**

صفحه ۲



درختی که تنومند باقی می ماند

# چرا دشمن با «ایران قوی» مخالف است؟

صفحه ۲



## جذب ۵۰ درصدی بودجه چه ضرورتی برای چهارمحال و بختیاری دارد؟

صفحه ۳

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری:

**زنجیره تولید واحدهای تولیدی چهارمحال و بختیاری تکمیل می شود**

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: زنجیره تولید واحدهای تولیدی صنعتی این استان تکمیل خواهد شد.

سجاد رستمی بیان کرد: در همین راستا تکمیل زنجیره تولید پتروشیمی لردگان در دستور کار قرار گرفته و پارک اوره لردگان در مرحله مکان یابی است.

وی افزود: زمینی در مجاورت شهرک صنعتی شهرستان لردگان برای احداث پارک اوره پیشنهاد شده اما با مخالفت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و اداره کل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری مواجه شده است.

رستمی تصریح کرد: به همین منظور قرار شده پیگیری های لازم برای احداث پارک اوره شهرستان لردگان با هماهنگی دستگاه های متولی در سطح ملی انجام شود.

وی یادآور شد: برای تکمیل زنجیره فولاد در چهارمحال و بختیاری نشست هایی در سطح ملی برگزار شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: در همین راستا مجوز بیلت سازی ۸۰۰ هزار تنی برای این استان پس از ارزیابی زیست محیطی صادر می شود.

رستمی اظهار داشت: برای نورد سرد و گرم به منظور تکمیل زنجیره فولاد در چهارمحال و بختیاری اقداماتی انجام و وعده هایی داده شده که تاکنون به نتیجه نرسیده است.

## گفت و گو؛ امکان یا امتناع؟

**خبرگزاری فارس؛ عبدالله کنجی:**

بعد از اغتشاشات اخیر برخی از نخبگان کشور، یکی از راه های کاهش تنش را گفت و گو دانستند و رئیس قوه قضاییه نیز آمادگی خود را اعلام کرد. به صورت طبیعی بلافاصله این سؤال طرح می شود که گفت و گو کی با کی؟ یا گفت و گو بر سر چی؟

آنچه حتمی و قطعی است، اینکه در منازعات فرهنگی سیاسی درون کشور اختلاف ملی نداریم؛ یعنی اصول مربوط به ایران به عنوان یک کشور-ملت محل منازعه و مناقشه نیست. نخبگان متنوع کشور بر سر وحدت ملی و تمامیت

ارضی اختلاف ندارند، پس اختلاف بر سر چیست؟

اختلاف ۳ منشأ دارد؛ عده های اختلاف نشان بر سر «روش» اجرای سیاست هاست، برخی اختلافات بر سر اصل چرایی اصرار حکومت بر اجرای شریعت است و دسته سومی هستند که خواستار حذف جمهوری اسلامی

هستند. پس در چنین انسانی موضوع، معاند، مخالف و منتقد صف کشیده اند که باید مشخص کرد گفت و گو با کدام دسته نتیجه بخش و مفید است. آیا با معاند می شود گفت و گو کرد؟ آنکه با اصل و ماهیت نظام مسئله دارد، بر

سر چه موضوعی می تواند گفت و گو کند؟ طبیعی است که آنکه نفی نظام می کند و پرونده و گذشته مشخصی دارد، محل مذاکره و گفت و گو نیست. بنابراین باید گفت و گو بین کسانی باشد که اختلافشان منحصر به روش هاست و راه های دیگری را برای اجرا در نظر دارند.

از مهم ترین دلایل عدم گفت و گو در کشور یا به نتیجه مطلوب نرسیدن مطالبات یا رفع چالش ها این است که بخشی از نخبگان قدرت در جمهوری اسلامی از اختلاف سلیقه عبور کرده اند و اختلاف به ماهیت و اصول و مبانی

رسیده است. جدال بین سکولاریسم و اسلام سیاسی است. جدال بین برون گرایی سیاسی - فرهنگی و بوم گرایی است. بعضاً فاصله خیلی زیاد است مثلاً در همین اغتشاشات عده ای خود را کنار مردم می دانند و ما آنان را کنار دشمن می دانیم و این یعنی اختلاف ۱۸۰ درجه از فهم صحنه.

حال اگر قصد گفت و گو بر سر هر مسئله ای باشد، ۲ شرط اساسی لازم است؛ اول به رسمیت شناختن طرف مقابل به رغم قبول نداشتن اندیشه و دیدگاه های وی. می شود دیگری را به رسمیت شناخت اما قبول نداشت.

پذیرش این اصل یک گام موثر در گفت و گو است. دوم توافق بر سر اصول انقلاب اسلامی است. تنوع و تکرار افکار، بینش و اولویت ها هرگز کنار هم قرار نمی گیرند مگر اصولی آنان را گرد هم بیاورد. این قلم بارها نوشته که نخبگان مدعی جمهوری اسلامی باید ابتدا بر سر اصول تفاهم کنند که معلوم شود در کجا ایستاده اند و نقطه عزیمت از محل ایستادن به کجا منتهی خواهد شد؟ اگر بر سر اصول اختلاف باشد، بر سر جزئیات هیچ تفاهمی صورت نمی گیرد، زیرا دستگاه معرفتی و جهان بینی بر رفتار و منش فرد بسیار

موثر است. اصول انقلاب اسلامی توسط مقام معظم رهبری عنوان شده و فراتر از آنرا اختلاف سلیقه نداشته اند. این اصول عبارتند از: ۱- جمهوری اسلامی ایران با اسلام سیاسی یا مردم سالاری دینی ۲- امام در بعد سیره و اندیشه ۳- ولایت فقیه ۴- قانون اساسی ۵- سیاست های کلی نظام. آنان که بر این اصول تفاهم دارند، امکان گفت و گو دارند اما غیر این گفت و گو، نتیجه بخش نخواهد بود. آنچه کمتر بدان توجه می شود اینکه

چون ماهیت نظام دینی است، خود حاکمیت نیز اختیار و صلاحیت برخی تغییرات را ندارد زیرا نقض غرض وجود خود است. حدود الهی را مگر می توان با تصمیم حکومت تغییر داد؟ بنابراین اصول و مبانی مشترک می تواند میدان گفت و گو را نشان دهد. صدواسیم، دانشگاه ها و حوزه علمیه بستر این مهم است و تا نیروهای مومن به انقلاب اسلامی خود وارد این عرصه نشوند، کسی آنان را به مهمانی و پذیرایی دعوت نخواهد کرد. ابتکار عمل باید از دلسوزان و دل نگران ها باشد و این شدنی است.

## مسئول سازمان بسیج رسانه چهارمحال و بختیاری مطرح کرد: ارتقاء سواد رسانه عمومی راهبردی برای حفظ امنیت ملی



احسان ربیعی مسئول سازمان بسیج رسانه چهارمحال و بختیاری گفت: آموزش اصولی و صحیح در راستای سواد رسانه ای می تواند به عنوان یکی از راهبردهای تأمین و حفظ امنیت منجر شود.

احسان ربیعی مسئول بسیج رسانه چهارمحال و بختیاری در جلسه هیئت اندیشه ورز بسیج رسانه اظهار کرد: رسانه های سنتی جی تی ال خود را به رسانه های دیجیتال و الکترونیکی داده اند و از حالت یک طرفه و تحمیلی به تعاملی و همگانی تبدیل شده اند.

وی با اشاره به اینکه در اتفاقات اخیر در اتفاقات اخیر فضای کشور تحت تأثیر فضای مجازی و رسانه ای ملتهب شده بود تصریح کرد: خیلی از این اتفاقات و ناهنجاری که در جامعه رخ می دهد به خاطر نداشتن سواد کافی رسانه ای است.

ربیعی با تأکید بر اینکه بخش زیادی از بهم ریختگی جامعه به خاطر نداشتن آگاهی لازم از اتفاقات است گفت: رسانه فراگیر شده اما متأسفانه سواد رسانه ای در بین مردم فراگیر نشده است. وی با بیان اینکه ما باید فکرمان را به منابع موق خیری متمرکز کنیم گفت: متأسفانه حوادثی در جامعه اتفاق می افتد که ابعاد آن با بزرگنمایی های موجود در فضای مجازی تناسب نداشته و دشمن می کوشد تا با القای خطر، ناسمی را گسترش داده و به هدف های ضد امنیتی خود دست یابد که در این میان نقش سواد رسانه ای برای مایوس کردن دشمن و تقویت

## مدیرکل راهداری و حمل و نقل جادهای استان: دوربین کدام جاده چهارمحال و بختیاری بیشترین تخلف رانندگی را شکار کرد؟



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جادهای چهارمحال و بختیاری گفت: تعداد تخلف ثبت شده در ۶ ماهه نخست سال توسط دوربین های مدار بسته در محورهای مواصلاتی استان ۶۵ هزار و ۳۳۲ مورد بوده که ۳۸ هزار و ۵۸۸ مورد آن منجر به صدور جریمه شده است.

روح الله غلامی گفت: تعداد تخلف ثبت شده در ۶ ماهه نخست سال توسط دوربین های مدار بسته در محورهای مواصلاتی چهارمحال و بختیاری ۶۵ هزار و ۳۳۲ مورد بوده است که ۳۸ هزار و ۵۸۸ مورد آن منجر به صدور

## جذب دانشجو در دانشگاه علمی کاربردی چهارمحال و بختیاری ۲۱ درصد افزایش یافت

سرپرست دانشگاه علمی کاربردی چهارمحال و بختیاری از افزایش پذیرش این دانشگاه نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۷۱۱ دانشجو در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند. غلامرضا آقابابایی در نشست خبری افزود: مهارت آموزی و پرورش کارآفرین رسالت نخست دانشگاه علمی کاربردی است و در حال حاضر ۲ هزار و ۷۱۱ دانشجو در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند که ۹۶۸ نفر در مقطع کاردانی حرفه ای، ۶۷۹ نفر کاردانی فنی، ۷۱۰ نفر کارشناسی حرفه ای و ۳۵۴ نفر در رشته های مهندسی فناوری تحصیل دارند. وی اظهار داشت: برنامه ششم توسعه مقرر کرده است که ۳۰ درصد دانشجویان کشور، رشته های مهارتی را آموزش ببینند ولی پژوهشی که در استان انجام شده، نشان می دهد تنها ۶.۲ درصد دانشجویان استان در رشته های مهارتی مشغول به تحصیل

بودند. سرپرست جدید دانشگاه علمی کاربردی چهارمحال و بختیاری گفت: بیکاری یکی از معضله های بزرگ استان ما است و در این برهه زمانی ایجاد شغل یک جهاد است و در دانشگاه علمی کاربردی، فرآیند ایجاد رشته، تدوین دوره ها و تهیه سرفصل دروس بر اساس شغل های موجود در کشور است. وی اظهار داشت: دانشگاه علمی کاربردی چهارمحال و بختیاری از ۵۱۲ مدرس فعال، ۴۰ مدرس گروه معارف و ۳۰ مدرس خبره استفاده می کند که این مدرسین خبره در زمینه شغلی مرتبط با دروسی که تدریس می کنند تخصص و مهارت بالایی برخوردارند. وی افزود: دانشگاه علمی کاربردی استان چهار مرکز نوآوری در زمینه های خوراک آبزیان، پوشاک، چوب و توسعه اپلیکیشن های گردشگری و یک خانه خلاق در زمینه بوم گردی دارد. چهارمحال و بختیاری نزدیک به ۶۰ هزار دانشجو در مقاطع مختلف تحصیلی در مراکز علمی و دانشگاهی دارد.





